
Valor Tolerancia

Características del Producto

Características Método

ISO 536
ISO 534
ISO 11475
ISO 2470
ISO 2471

75
98
158
95
92

± 4%
± 3
± 2
± 2
± 2

Gramaje
Espesor
Blancura CIE
Brillo
Opacidad

Ficha técnica

Papel Fotocopia

Visíta nuestro sitio corporativo
www.dipisa.cl

SERVICIO AL CLIENTE
+562 2387 1000

21,6 x 27,9 cm75 g/m²500 hojas 2,26 kg

Unidad

g/m2
µm
#
%
%

C A R T A

Notas

Papel Alcalino

Alta blancura

Impresión alta velocidad

Impresión doble cara

Propiedades Usos Recomendados

PIX es un papel multipropósito de alta calidad, ideal para fotocopiadoras, impresión offset, láser e inkjet.
Su superficie mate sin recubrimiento reduce los reflejos, proporcionando una lectura más cómoda y minimizando la 
fatiga visual. Diseñado para un desempeño óptimo, garantiza impresiones nítidas, sin atascos y con excelente 
definición en textos e imágenes. 

Certificación

PEFC/24-31-2000

Dusan Ortiz Condal


