

Ficha técnica

# Papel Fotocopia

## CARTA



500 hojas



75 g/m<sup>2</sup>



2,26 kg



21,6 x 27,9 cm

PIX es un papel multipropósito de alta calidad, ideal para fotocopiadoras, impresión offset, láser e inkjet. Su superficie mate sin recubrimiento reduce los reflejos, proporcionando una lectura más cómoda y minimizando la fatiga visual. Diseñado para un desempeño óptimo, garantiza impresiones nítidas, sin atascos y con excelente definición en textos e imágenes.

## Características del Producto

Características	Unidad	Método	Valor	Tolerancia
<b>Gramaje</b>	g/m <sup>2</sup>	ISO 536	75	± 4%
<b>Espesor</b>	µm	ISO 534	98	± 3
<b>Blancura CIE</b>	#	ISO 11475	158	± 2
<b>Brillo</b>	%	ISO 2470	95	± 2
<b>Opacidad</b>	%	ISO 2471	92	± 2

## Notas

### Propiedades

- ✓ Papel Alcalino
- ✓ Alta blancura
- ✓ Impresión alta velocidad
- ✓ Impresión doble cara

### Usos Recomendados



Fotocopiadoras



Impresión  
láser



Impresión  
inkjet

## Certificación



**PIX**